
令和 5年度の桜丘区民センター運営協議会「総会」におきまして、前任の荒井芳

夫氏から引き継ぎ会長に選出されました阿部です。地域の皆様と共に桜丘区民セン

ターの活動を推進してまいりたいと存じますので、よろしくお願いいたします。

2020年にコロナの感染症が広がってからの 3年間は全ての催しが中止となってい

ました。昨年の秋から徐々にではありますが活動を開始し、今年度に入りまして予

定通りに活動を進めることが出来るようになりました。11月 には待望の「センター

まつり」を開催いたします。

区民センターは地域の皆様の出会いや交流をはかるコミユニティの場、また学習

や運動をして心身を向上させる場です。まだセンターを利用されていない皆様にも

気軽に利用 していただきたいと思います。皆様のご意見・ ご提案を取り入れ、さま

ざまな工夫をして企画を立てて参りますので是非お越しください。

2023年度 桜丘区民センター運営協議会

組織構成 企画委員

夫

一

子

茂

子

隆

芳

洋

典

和

洋

　

睦

井

部

谷

本

本

谷

笹

荒

阿

熊

杉

土

企画委員

企画委員

企画委員

企画委員

企画委員

企画委員

企画委員

企画委員

岡 庭 茂 行

棚 網 '羊 子

大高 真佐子

平 田  綾

五十嵐 里香

鳥 海 香 苗

花 輪 京 子

枝 迫 順 子

運営協議会総会 (32名 )



五月晴れのなか、総勢 8名で歩こう会を実施しました。

コロナ禍のため 4年ぶりの実施でしたが、鳥山緑道や世田

谷の名所を2時間半ほどをかけて、ゆつくりとウォーキング

しリフレッシュすることが出来ました。

松陰神社 万葉の小径 経堂5丁 目保護区

:::

センターを利用して音楽活動をしている複数の団体の方々から桜丘ホールで

発表の場を持ちたいとのお話があり、音楽フェスティバルを開催する運びとな

りました。地域で活動している14団体が、熱のこもった演奏やコーラス、ダン

スを披露してくださり、「ブラボー !!」 の声が飛ぶほど満員のお客様を大いに

湧かせました。

」虫
(2023年 4月～9月 )



平成28年に始まった七夕演奏会。

しの笛の演奏の他講談なども披露され、

コロナ禍で中断もありましたが今年で 6回

目となりました。

第 1部は、 しの笛による演奏。第 2部
は、お等、三線の演奏家 (中澤めぐみさ

ん)をお迎えして、しの笛とお等の演奏。

そして第 3部は、しの笛の2重奏をお楽

しみいただきました。
出演者のみなさま

中高年の教養・健康講座「動ける身体づくり」を開催致しました。酷暑の中、

30名の方にお集まりいただき、スタッフー同感謝しております。

背骨や関節のス トレッチの後エアロビクス。とても有意義なプログラムで、み

なさん気持ちいい汗を流していました。

が初回

開催となりました。たくさ

んの方に参加 していただ

き、スタッフも大忙しでし

たが、楽しいひとときを送

ることができました。

『 寄 杵柄

は

△
7ヽ

さんの楽しいお話、ききに

いらっしゃいませんか ?お
待ちしております。

い ま

ムなどをしながら、おしゃ
べりを楽しんでいます。ぜ

ひお立ち寄りください。

やゲ

行

*諸事情により、予定を変更する可能性があります。

静薔

ガ

一菫
ヽ
＾

苺

●
●
Ｌ
●
■
・
■
●
●
■
・

ヽ
　

一■



2疇鷹職年優鷺|

闘爆響警場電仁 ントー鷺

1皐1嚢1轟1攀|‐
‐攀 ‐1鰺鰺|‐黎 ‐

4年ぶ鶴ごセンター‐祭|り
111を構鶴します l

主な催しもの  日程   開催場所

展示発表

合唱・器楽

舞台発表

桜丘土曜寄席

カラオケ発表

フリーマークット

桜丘児童館

桜丘図書館

11、 12日

11日

12日

11日

12日

11日

12日

11、 12日

本館 (体育室等 )

月|」食宮ホール

月|」食官ホール

大広間

大広間

土の広場

土の広場

地下1階ロビー

り、 ロ

センターまつり実行委員会および地域利用者懇談会を実燿しました

7月 2日 (日)桜丘区民センター利用者様83名にご出席いただきました。

前半は 4年ぶ りに開催の「センターまつ り」に向け、合唱・器楽、舞台、展示の部門

別に分かれ、各実行委員長を中心に活発な話 し合いが行われました。後半は世田谷区地

域振興課、まちづ くリセンター、児童館、図書館の代表者にも出席いただき、利用者の

皆 さまとの熱のこもった質疑応答が行われま した。桜丘区民センターでは、今回の懇談

会でのご意見等を踏まえ、より良い施設づ くりに努めてまいります。

地域利用者懇談会の様子 センターまつり実行 :委員会の様子

編集後記 キ =甕 ヽ キ i警 ヽ キ i警 ■ごキ I畿 ヽ キ i攘 ヽ

猛暑が続いた夏もようやく秋の気配が感じられる季節になりました。秋の訪れとともに

あたらしい季節の活動やイベントが待っています。今回 3年ぶりに再スター トしました。

センターニユース。さまざまなイベントニユースを発信していきたいと思いますので、

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

警子育ママのリフレッシュ体操

10月 5ュ 2■9日 02月 15日

警蕎麦打ち講習会 10月 15日

警第35回 桜丘区民センターまつり

11星 11」二2日

脅あ♪ライブ 12月 10日

書新春日本芸能 1月 7日

書こんにゃくイ乍り講習会 1月 13日

壌P'籍34巨| よいこらだ彗:祭り 1月 20日

警卓球のつどい 3月 16日

警第28回 音楽のつ&ヽ 3月 23日

一一議
一́口　
．、

一
●
罐
〓

饉
一『
難


